Hoc anno diabolus concepto in imperatorum religionem odio C. A. 783
 celestes homines coniuncti, qui matrem in filium, ac filium aduersos
 eum conseruerent illi etiam quoniam ex pressaglio aut rationibus certi-
 tates facti non erat, impunis, a deo constitutis, ut filius tuus im-
 perium tenet, illud quodcumque est, tuus est, et a deo filii consti-
 tutum illa, ex quo mulier ea pacifici despicienda, imperiori ambitione
 liberans, et ita desuetum in omnium sic de facili induxit, nec eis,
 qui imperium percidebant, spissi res publicam administrandi libe-
 ratus genitrix noverit non annullaverit. imperator igitur annuum vi-
 cemque iam impetrans, cum relata genitrix id estem, nec tamen in
 res publicam potestatem sicut exercitum se contemplabatur, quia
 tuum Statuta et patrum et legum hanc curae summa commissa, ad eum
 cuius omnia confidere, ad te, qui nescias, nequissimam audere animad-
 vertens, schismatis inclinat consilia itaque cum famularibus tibi
 sive, nescias recte patrum communis sit, faciat illi Petrus magister,
 Theodosius patrum Cenobium et Domusque item patrum, in drem
 deservare, ac rebonda in S. Iohannem relegare, ipse vero tertium annum
 monachum propriis autoritate administrare statuit. mensis porto Fe-

τινας ἐν οἴκῳ καθευδῆσαι, ἀλλὰ πάντας εἰς τοὺς κήπους καὶ τὰ ἔξαρτα σκηνὰς ποιήσαντας διάγειν. Ἡ δὲ βασιλίσσα ἡμα τῷ νιῷ αὐτῆς ἔξηλθεν ἐν τῷ ἄγιῳ Μάμαντι. μηνυθείσης δὲ τῷ Σταυρούιῷ τῆς προφάσεως ταύτης, συγκινεῖ τὴν Αὐγοῦ-
Βσταν κατὰ τοῦ νιὸν, καὶ πιάσασα τοὺς ἀνθρώπους τοῦ βασι-
λέως, πάντας δείρασα καὶ κουρεύσασα σὺν Ιωάννῃ τῷ πρω-
τοσπαθαρίῳ καὶ Βαγύλῳ αὐτοῦ, λεγομένῳ Πικριδίῳ, ἔξωρισεν
ἐπὶ τὰ κατωτικὰ μέρη ἔως Σικελίας. τὸν δὲ μάγιστρον Πέ-
τρον ἀτιμίας περιβαλοῦσα, ἐκάθισεν ἐν τῷ οἴκῳ αὐτῷ· ὅμοι-
ως καὶ Θεόδωρον τὸν πατρίκιον τὸν καμουλιανόν· τὸν δὲ πα-
τρίκιον Δαμιανὸν δείρασα καὶ κουρεύσασα, εἰς Ἀπολλωνιάδα
V.312 τὸ κάστρον ἔξωρισεν. τύψασα δὲ καὶ τὸν νιὸν καὶ πολλὰ
λοιδορήσασα, ἀπροϊτον ἐποίησεν ἐπὶ ἡμέρας ἴκανάς. ἥρξατο
C δὲ ὁρκίζειν τὸν στρατόν, ὅτι ἔως οὗ ξῆς, οὐ καταδεξόμεθα τὸν
νιὸν σου κρατῆσαι. καὶ ὕμνουν πάντες οὕτως, μηδενὸς τολ-
μῶντος ἀντεπεῖν περὶ τούτου τὸ σύνολον. στόλος δὲ Ἀρά-
βων ἔξηλθεν ἐπὶ Κύπρον, καὶ τοῦτο προγνοῦσα ἡ βασίλισσα,
ἔσωρενσε καὶ αὐτὴ πάντα τὰ Ρωμαϊκὰ πλῶμα, καὶ ἀπέλνυσε
κατ' αὐτῶν. ἐλθόντες δὲ ἔως τὰ Μῆρα ἀμφότεροι οἱ στρα-
τηγοὶ ἔκαμψαν τὸ ἀκρωτήριον τῶν Χελιδονίων, καὶ εἰσῆλθον

6. δῆσασα Α. 7. αὐτοῦ add. ex A. 17. καὶ τοῦτο Α, τοῦτο
δὲ vulg. 18. πλοῖατα Α.

bruarii die nono inductione decima tertia motus terrae violens adeo contigit, ut in domibus dormituri se continere caverent homines, sed omnes in hortis ac sub dio tentoriis erectis diversarentur. imperatrix autem ad sanctum Mamantem cum filio perrexit. conspirationis autem adversum se instructae Stauracius certior factus, Augustam in filium concitat. mox ipsa imperatoris domesticis manibus inieclis, cunctos diris verberibus caesos et tonsos cum Ioanne protospathario et Baiulo, cui Pieridius cognomentum, ad inferius remotos imperii fines in Siciliam usque relegavit exules. magistrum etiam Petrum dedecore contumeliisque affectum domi se continere, quemadmodum etiam Theodorum patricium Camulianum, iussit. ad hos patricium Damianum verberatum tonsumque in castrum Apolloniadem deportavit. filium denique pari verberum multiae et contumeliarum ignominiae subiectum domi detinuit, ita ut per plures dies in publicum non prodierit, eoque tandem exercitum suis importunitatibus adegit, ut milites in consilium hoc adduceret: filium tuum imperare, donec vixeris, non patiemur, iuraruntque ita omnes, cum nullus circa istud ei omnino repugnare auderet. interea Arabum classis in Cyprum expeditionem suscepit: quod cum imperatrix praesensisset, collectas pariter R̄manas omnes naves in eos instruxit. cum autem ambo duces Myrani pervenissent, superato Chelidoniorum promontorio in Ataliae